
C
ER

Â
M

IC
A

S

O uso de materiais modernos de CAD/CAM tornam possível
finalizar restaurações sem aquecimento adicional. Para
restaurações Cerec®, o kit finalizador e polidor Dr. Kurbad
oferece instrumentos cuidadosamente selecionados para
atingir com eficiencia altos resultados estéticos. Está
incluído no kit discos de diamante e estruturas de suporte
planas para corte e abrasão de cerâmicas., bem como um
diamante modelador para preparar o material para
processamento posterior. Uma combinação de polidores
elásticos, incluindo os polidores giratórios de renome, 

CMC02
Final touch & Polishing Kit 

garante ótimo pré-polimento, polimento e acabamento de
alto brilho. Adicionalmente, o kit inclui duas escovas de
cabelo de cabra em bolsa de couro que podem ser usadas
em combinação com pasta de polimento para um
resultado mais brilhante!

Resumido

Mais informação

Materiais

• Aplicação simples e segura restaurações Cerec® 
• Finalização perfeita da superfície
• Sem aquecimento adicional
 

PARA TODOS OS MATERIAIS DE RESTAURAÇÃO
CAD/CAM CEREC®

9770M

9770c

9770f

130

140

9734G

9771M

9771C

Fig. 

852

9771F

930dF*

Ref.-No.

260

260

260

190

040

170

170

170

Size 

023

2.0

2.0

2.0

1.6

1.6

0.25

10.0

1.6

length 
(mm)

10.0

HP

HP

HP

HP

HP

HP

HP

HP

Shank

HP

1

1

1

1

1

1

1

1

Piece
s/ Kit

1

Fig. Ref.-No.

220

220

Size

-

-

length 
(mm)

HP

HP

Enca

1

1

Piece
s/ Kit

1 104=HP = Peça de mão 44.5mm comprimento total

803 104 000 524

803 104 000 504

806 104 345 514

805 104 173 525

803 104 000 514

806 104 199 524 

1 104=HP = Peça de mão 44.5mm comprimento total

*Neste Kit, a referência 930DF vem montada numa peça de mão

803 104 303 524

803 104 303 503

803 104 303 493

090 104 543 002

090 104 910 000

KIT FINALIZADOR
& POLIMENTO NOVO

BY DR. KURBAD

1888
since

WWW.NUNCIFARMA.COM GERAL@NUNCIFARMA.PT+351 219 749 392


