



# KIT FINALIZADOR & POLIMENTO BY DR. KURBAD

## NOVO



#### Final touch & Polishing Kit

#### Resumido

- · Aplicação simples e segura restaurações Cerec®
- · Finalização perfeita da superfície
- · Sem aquecimento adicional

### Mais informação

O uso de materiais modernos de CAD/CAM tornam possível finalizar restaurações sem aquecimento adicional. Para restaurações Cerec®, o kit finalizador e polidor Dr. Kurbad oferece instrumentos cuidadosamente selecionados para atingir com eficiencia altos resultados estéticos. Está incluído no kit discos de diamante e estruturas de suporte planas para corte e abrasão de cerâmicas., bem como um diamante modelador para preparar o material para processamento posterior. Uma combinação de polidores elásticos, incluindo os polidores giratórios de renome,

garante ótimo pré-polimento, polimento e acabamento de alto brilho. Adicionalmente, o kit inclui duas escovas de cabelo de cabra em bolsa de couro que podem ser usadas em combinação com pasta de polimento para um resultado mais brilhante!

#### Materiais

PARA TODOS OS MATERIAIS DE RESTAURAÇÃO CAD/CAM CEREC®

	Fig.	RefNo.	Size	length (mm)	Shank	Piece s/ Kit		Fig.	RefNo.	Size	length (mm)	Enca	Piece s/ Kit	
-	852	806 104 199 524	023	10.0	HP	1		130	090 104 543 002	220	-	HP	1	
•	930dF*	806 104 345 514	190	0.25	HP	1		140	090 104 910 000	220	-	HP	1	
-	9734G	805 104 173 525	040	10.0	HP	1	(10)							
	9771M	803 104 000 524	170	1.6	HP	1	<sup>1</sup> 104=HP = Peça de mão 44.5mm comprimento total							

	Fig.	RefNo.	Size	length (mm)	Shank	Piece s/ Kit				
	852	806 104 199 524	023	10.0	HP	1				
0	930dF*	806 104 345 514	190	0.25	HP	1				
-	9734G	805 104 173 525	040	10.0	HP	1				
-	9771M	803 104 000 524	170	1.6	HP	1				
	9771F	803 104 000 514	170	1.6	HP	1				
	9771C	803 104 000 504	170	1.6	HP	1				
	9770M	803 104 303 524	260	2.0	HP	1				
	9770f	803 104 303 503	260	2.0	HP	1				
-	9770c	803 104 303 493	260	2.0	HP	1				
¹104=HP = Peça de mão 44.5mm comprimento total										